NICE TIAN NEWS RELEASE

2024年10月1日

両社の強みを生かすパートナーシップで脱炭素社会の実現に貢献 セレックスホールディングス株式会社の株式を取得

ニュースポイント

ナイス株式会社(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:津戸裕徳)は、8月23日開示「セレックスホ ールディングス株式会社の株式の取得に関するお知らせ」に記載のとおり、本日、株式を取得いたしました のでお知らせいたします。これに伴い、セレックスホールディングス株式会社及び子会社である株式会社セ レックス(以下、セレックス)の代表取締役社長に、当社の川路泰三が就任いたしました。

セレックスホールディングス株式会社は、セレックスを事業会社として中京圏を中心にサッシやエクステ リアをはじめとする住宅用建材の販売及び施工を手掛けており、特にサッシについては年間 6,000 棟の供給 実績を誇るなど、業界トップクラスの供給能力を有しています。この度の株式取得により、木材や建材・住 宅設備機器、エネルギー商材に加え、サッシやエクステリアまで商材を拡充し、住宅1棟当たりの納材シェ アを高めるとともに、中京圏における事業展開の強化を図ります。また、セレックスが有するサッシ等の施 工力を生かし、納材と合わせた部位別での施工にも取り組んでまいります。

当社グループは、「中期経営計画 2023 | において、建築物の省エネ化・ゼロエネ化に資する商品やサービ スの提供を推進し、温室効果ガスの排出削減に努めることを基本方針の一つとして掲げております。2025年 4月施行の省エネルギー基準への適合義務化により、住宅の高性能化が更に加速すると見込まれる中、両社 が有する強みを最大限に発揮し、外皮性能に大きく影響するサッシを含め、躯体、断熱材、高性能設備機器、 太陽光発電システムなどの商材をトータルでご提案することで、脱炭素社会の実現に貢献してまいります。





セレックスホールディングス株式会社の概要

名称	セレックスホールディングス株式会社
所在地	愛知県名古屋市西区宝地町136
代表者	代表取締役社長 川路 泰三
設立年月日	2018(平成30)年10月1日
事業内容	持株会社
資本金	30百万円

株式会社セレックスの概要

名称	株式会社セレックス
所在地	愛知県名古屋市西区宝地町136
代表者	代表取締役社長 川路 泰三
設立年月日	1972(昭和47)年4月1日
事業内容	サッシ・エクステリアを中心とした住宅
	用建材の販売・施工等
売上高	18,846百万円(2024年3月期)
従業員数	277名(2024年9月1日時点)
拠点数	15拠点※(愛知、岐阜、静岡、三重)

※グループ会社含む

お問い合わせ先 ■

ナイス株式会社 管理本部 広報課 森 〒230-8571 横浜市鶴見区鶴見中央 4-33-1 TEL: 045-501-5048 MAIL: koho@nice.co.jp